
Zarządzenie nr

Wójta Gminy Stary Dzierzgoń

z dnia *bQ- J.T

w sprawie ustalenia norm zużycia paliwa dla pojazdów pożarniczych i sprzętu silnikowego
będącego na wyposażeniu jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie gminy Stary
Dzierzgoń

Na podstawie art. 30 ust. l i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2001 r. nr 142, póz. 1591 z późn. zm.) i art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991
r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2002 r. nr 147, póz. 1229 z póżn. zm.j zarządzam:

§1

Ustalam normy zużycia paliw dla:

1.Samochodów pożarniczych:

L.p.

1

2

3

4

5

6
7

Marka samochodu

Star 660
Ford Transit
Jelcz 420
Żuk A-15
Tarpan Honker
Sta r SH- 18
Polonez Caro

Zużycie paliwa
w

l/100km

40,00
11,20
33,30
14,00
13,00
31,30
8,00

Zużycie
paliwa na

pracę
autopompy

w l/min.
0,55
—
—
...
—

0,20
—

Zużycie
paliwa na

rozruchy w
l/min.

1,00
0,4
0,4
0,5
0,4

0,8
0,3

Praca silnika
na postoju w

l/min.

0,14
0,05
0,14

0,07
0,13
0,05

2. sprzętu silnikowego:

L.p.

1

2

3

4

5

6
7

8

Rodzaj sprzętu

Motopompa Polonia
Stihl pita do drewna
Motopompa Niagara
Holmatro
Agregat prądotwórczy
Agregat wysokociśnieniowy
Stihl pita do betonu i stali
Pompa z silnikiem Wołgi

Zużycie paliwa w l/min

0,20
0,017
0,015
0,005
0,015
0,025
0,017
0,21

Zużycie paliwa na rozruchy
w miesiącu w 1

1,5
...

—
...

—
—
—

1,5



§2

Ochotnicze Straże Pożarne rozliczają:

a) OSP Stary Dzierzgoń - 3 samochody pożarnicze ( Star SH-18, Star 660, Ford Transit), l
motopompę polonia PO-3, l motopompę pływającą Niagara, l pite spalinową Stihl, sprzęt
ratownictwa drogowego Holmatro szt. 1,1 agregat prądotwórczy.

b) OSP Myślice rozlicza 2 samochody pożarnicze (Jelcz 620, Tarpan Honker), l motopompę
Polonia PO-5, l pite do betonu Stihl, l piłę spalinową Stihl, l agregat prądotwórczy, l
motopompę pływającą Niagara, l pompę Rozembauer z silnikiem Wołgi .

c) OSP Stare Miasto rozlicza l samochód pożarniczy (Żuk A-15), l motopompę Polonia PO-5
d) OSP Mortąg rozlicza l samochód pożarniczy ( Żuk A-15), l motopompę Polonia PO-5, l

motopompę pływającą Niagara.

§ 3

Ustalam zużycie oleju do mieszanek paliwowych silników dwusuwowych w ilości 3% zużytego
paliwa.

§4

1. Rozliczanie zużycia paliwa przez samochody I motopompy Polonia odbywa się na podstawie
okresowych ( miesięcznych) kart pracy pojazdu i kart pracy sprzętu silnikowego.

2. Pozostałe urządzenia silnikowe rozliczane są na podstawie kart ich pracy w okresach
kwartalnych.

3. W rozliczeniach stosuje się zasadę zaokrąglania zużycia do jednej dziesiątej litra, tzn. druga
cyfra po przecinku od 1-4 zaokrąglana jest w dół a od 5-9 zaokrąglana jest w górę

4. Karty pracy pojazdów i urządzeń silnikowych dotyczące rozliczeń paliw rejestrowane są
i wydawane przez upoważnionego pracownika Urzędu Gminy.

5. Rozliczeń zużycia paliw dokonują kierowcy pojazdów przez właściwe wypełnienie kart,
o których mowa wyżej, do piątego roboczego dnia następnego miesiąca{ po upływie miesiąca
na który była wystawiona karta)

§ 5
Podstawowa norma zużycia paliwa może być zwiększona w przypadku uczestniczenia
pojazdu w działaniach ratowniczych w trudnych warunkach pracy w okresie jesienno-
zimowym, od 01 listopada do 31 marca, - do 10% normy ustalonej dla danego pojazdu

§6
1. Tankowanie pojazdów, motopomp i sprzętu silnikowego powinno być wpisane do ich

kart pracy.
2. Zakup olejów w kartach pracy wpisuje i podpisuje kierowca.
3. Zakupu paliw i olejów dokonuje się w wyznaczonej stacji paliw.

§ 7
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
Ustalone zasady rozliczania obowiązują od dnia 02.01.2009


